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AKT — THEMELIMI
I SHOQERISE “EKSERVUS LIMITED” Sh.p.k.

Ortaku i vetem i shoqerise i poshteshenuar:

ALMI IDRIZI, i dtl. 10/07/1981, lindur ne Shkoder me nr.ID 1107101201 madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar, ortak me 100 % te kuotave.

Ka rene dakort te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar duke u mbeshtetur ne
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, ne Kodin Civil, ne Ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , ndryshuar me Ligjin 129/2014 si dhe
ne ligjet e distozitat e tjera ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 1
Emertimi

Shogeria, e cila me poshte ne kete akt do te quhet shkurtimisht “shoqgeria” do te
marre emertimin Shogeria “EKSERVUS LIMITED” Sh.p.k. dhe eshte person juridik i

te drejtes shqiptare.

NENI 2
Selia

Shogeria do ta kete seline ne qytetin TIRANE , Bulevardi “GJERGJ FISHTA”,
Pallati Titan,Kati II, Nr4.

NENI 3
Kohezgjatja

Shoqeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat ge fillon nga data e
regjistrimit ne QKB (Qendren Kombetare Biznezit), por me vendim te Asamblese kjo
kohe mund te ndryshohet.

NENI 4
Objekti i aktivitetit

Shogeria ka per objekt:

Blerje-shitje, import, eksport, tregti me shumicé dhe pakicé t& pajisjeve dhe mallrave t&
ndryshme ushqimore, kozmetike, teknologjike etj, shitje-blerje me shumice e pakice,
marketing online dhe produkte te tjera. Pjesémarrje né shogeri t& tjera népérmjet krijimit
te tyre apo blerjes s€ kuotave t&€ kapitalit themeltar me vendim te ortakut té vetém.Té
kryeje te gjitha aktivitetet e tjera q& lidhen direkt ose indirekt me pérmbushjen e objektit

t€ aktivitetit t& shogerisé.
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NENI 5
Kapitali Themelor

Kapitali themelor i shogerise Shogerise “EKSERVUS LIMITED” Sh.p.k. do te
jete 100.000 (njeqind mije) leke, i cili eshte derdhur, nga secili ortaku I vetem do te kete
per pjesen takuese prej 100.000 (njeqindemije) leke.

Kapitali themelor nenkuptohet i perbere nga 100 (njeqind) kuota te barabarta, me
vlere nominale prej 1.000 (njemije) leke secila. Keto kuota i perkasin respektivisht

e 100 (njeqindemije) kuota ortaku i vetem Z.Almi Idrizi.

NENI 6
Administrimi

Shogeria do te kete nje adminstrator, Z. Almi Idrizi, e cila deklaron se e pranon
kete detyre ge do te zgjase 5 (pese) vjet dhe qe nenkuptohet se rinovohet heshtazi cdo vit,
ne qofte se me Vendim te posacem nuk do veprohet ndryshe.

Administratori duhet te respektojne cka eshte parashikuar ne Statutin e shoqgerise

si dhe ligjet ne fuqi.

NENI 7
Viti Financiar

Viti financiar i veprimtarise ekonomike (duke perfshire edhe kete vit) mbyllet me
date 31 Dhjetor.

NENI 8

Per cdo gje ge nuk eshte parashikuar ne kete Akt-Themelimi, do te zbatohen
dispozitat ge permban Statuti i Shoqerise, Ligjet ne fuqi si dhe Kodin Civil te Republikes
se Shqiperise.

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interprentimin e
ketij Akti — Themelimi, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde ndermjet
shogerise dhe te treteve, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata shqiptare.

Sot ne Tirane , me 30.01.2023 (dymije e njezetetre) u lexua, u miratua dhe u

nenshkrua nga ortaku I vetem, ky Akt — Themelim ne 4 (kater) kopje te njejta qe permban
8(tete) nene dhe ze 3 (tre) fage te daktilografuara.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
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